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	建设项目名称
	年产230万只手术保温毯及260万只温度探头项目

	建设单位名称
	江苏吉瑞达电子有限公司

	建设项目地址
	江苏省射阳经济开放区工业园88号

	建设项目性质
	新建√    改扩建    技改迁建

	主要产品名称
	手术保温毯、温度探头

	设计能力
	年产230万只手术保温毯及260万只温度探头

	实际能力
	年产230万只手术保温毯及260万只温度探头

	环境报告表
编制单位
	射阳县环境科学研究所
	编制报告表
时间
	2012年2月

	报告表审批部门
	射阳县环保局
	批复时间
	2012年3月16日

	开工日期
	2012年3月
	全面建成时间
	2015年6月

	投入试生产时间
	2015年6月
	现场监测时间
	2016年7月27日-28日

	投资总概算
	8500.8万元
	环保投资总概算
	13万元
	比例
	0.15%

	实际总投资
	8500.8万元
	实际环保投资
	13万元
	比例
	0.15%

	验收监测依据
	1、 《建设项目竣工环境保护验收管理办法》（原国家环保总局第13 号令，2010 年12 月）
2、 《江苏省排放污染物总量控制暂行规定》（江苏省政府[1993]第38 号令）
3、 《江苏省排污口设置及规范化整治管理办法》（原江苏省环境保护局，苏环管[97]122号）
4、 《江苏吉瑞达电子有限公司年产230万只手术保温毯及260万只温度探头项目环境影响报告表》（射阳县环境科学研究所，2012年2月）
5、《关于江苏吉瑞达电子有限公司年产230万只手术保温毯及260万只温度探头项目环境影响报告表的批复》（射阳县环境保护局，射环表复[2012]21号，2012年3月16号）

	验收监测标准标号、级别
	1.《大气污染物综合排放标准》GB16297-1996（表2,二级）
2.《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB12348-2008（表1，3类）
3.《射阳县县城污水处理厂接管标准》



表一
表二
	一、主要建设内容及建设规模
江苏吉瑞达电子有限公司位于江苏省射阳经济开发区工业园88号，企业投资8500.8万元在现有厂区内新建厂房，购置国内先进生产设备，完成230万只手术保温毯及260万只温度探头项目的建设，项目共占地10355平方米。本项目新增职工130名，实行白班制，每班8小时，年工作日330天，年生产时间2640小时。
目前上述项目已建成，各项设施运行正常，基本满足建设项目竣工验收监测条件。根据国家及江苏省环境保护有关法律法规和文件的规定，受江苏吉瑞达电子有限公司委托，江苏中聚检测服务有限公司组织专业技术人员于2016年7月27日和7月28日对该项目废气、废水、噪声等污染源排放现状进行了现场监测，根据监测、检查结果编制了本验收监测报告，为该项目的验收及环保管理提供依据。
二、生产工艺流程
1、项目工艺流程
    手术保温毯生产工艺流程及污染物产生点位图见图2—1：
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          图 2-1 项目生产工艺流程及污染物产生点位图



表二（续）
	温度探头工艺流程及污染物产生点位图见图2—2
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图2-2温度探头生产工艺流程及污染物产生点位图


表二（续）
	2、工艺流程简述
2.1手术保温毯工艺流程介绍
    手术保温毯主要原辅材料为灭菌无纺布，首先根据相应规格裁剪灭菌无纺布，
接着传送至无纺布压合机进行压合成型，成型之后切割去除多余部分，最后加上
袭连接口。在手术保温毯生产过程中，主要污染有布料裁剪、切割过程中产生的
无组织排放的粉尘及下脚料。
   2.2温度探头工艺流程介绍
    温度探头主要原辅材料为导线、晶片及插头，首先将导线根据需要长度切线，
并将线头两端剥开，一端焊接晶片，一端注塑插头，在这其中，还有打磨、老化、
环氧等步骤，在温度探头生产过程中，主要污染有打磨过程中的粉尘、注塑插头和挤塑机拉管子过程中的非甲烷总烃、焊接晶片过程的废晶片。


表三
	1、主要产污环节及防治措施
（1）废水
本项目废水主要为员工工作、休息过程中产生的生活污水，通过化粪池处理后排入射阳县县城污水处理厂。
（2）废气
    本项目废气主要为布料裁剪、切割、打磨等过程中产生的无组织排放的颗粒物及注塑插头和挤塑机拉管子过程中的非甲烷总烃。
  （3）噪声

    本项目噪声主要来源于压合机、冲床等生产过程中生产的噪声，通过封闭厂房，保证各设备处于良好的运转状态，选用低噪音设备，使厂界噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）表1中3类标准的限值要求。
（4）固体废物
本项目固体废物主要来源有布料下脚料及晶片下脚料、职工生活垃圾等。
2、 主要污染物的产生、处理和排放情况（单位：t/a）
污染物类别
产生源
污染物名称
防治措施
排放情况
废水
职工工作、生活
pH值
化粪池
排入污水处理厂
化学需氧量
悬浮物
氨氮
总磷
废气
生产车间
颗粒物
/
通过无组织排放
生产车间
非甲烷总烃
集气罩收集后排放
通过有组织排放
固废
生产车间
下脚料
定期清运
原厂商回收
职工生活
生活垃圾
环卫部门清理
噪声
压合机、冲床
厂界噪声
隔音、降噪
达标排放



表四
	验收监测内容、频次
污染种类
测点位置
监测项目
布点个数
监测频次
生活污水
生活污水总排口
pH值
1
监测2天,
4次/天
化学需氧量
悬浮物
氨氮
总磷
有组织废气
生产车间排气筒
非甲烷总烃
1
监测2天,
3次/天
无组织废气
厂界下风向四个点
颗粒物
4
监测2天,
4次/天
噪声
厂界外1米
厂界噪声
4
监测2天，     每天昼1次
验收监测执行标准
污染物名称
无组织排放监控浓度限值
依据标准
颗粒物（粉尘）
监控点
浓度（mg/m3）
《大气污染物综合排放标准》GB 16297-1996（表2）
周界外浓度最高点
1.0
厂界噪声
昼间：65dB（A）
《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB12348-2008（表1，3类）



表四（续）
	污染物名称
最高允许排放浓（mg/m3）
最高允许排放速率(kg/h)
依据标准
非甲烷总烃
120
10
《大气污染物综合排放标准》GB 16297-1996（表2，二级标准）
pH值
6-9
射阳县县城污水处理厂接管标准
化学需氧量
300mg/L
悬浮物
400mg/L
氨氮
35mg/L
   总磷
8mg/L



表五
	监测分析方法与质量保证措施：
本次监测的质量保证:监测人员经过考核并持有江苏省社会环境监测机构技术人员上岗证书；所有监测仪器经过计量部门检定/校准并在有效期内；现场监测仪器使用前后按规定校准。监测数据和报告实行三级审核。
监测分析方法
项目名称
分析方法
方法依据
检出限
颗粒物
环境空气 总悬浮颗粒物的测定 重量法
GB/T 15432-1995
/
厂界噪声
工业企业厂界环境噪声排放标准
GB 12348-2008
/
非甲烷总烃
气相色谱法《空气和废气监测分析方法》（第四版增补版）（国家环保总局）（2003）6.1.5.3
/
0.02mg/m3



表五（续）
	项目名称
分析方法
方法依据
检出限
pH值
水质 PH值的测定 玻璃电极法
GB6920-1986
/
氨氮
水质 氨氮的测定 纳氏试剂分光光度法
HJ 535-2009
0.025mg/L
化学需氧量
水质 化学需氧量的测定 重铬酸盐法
GB/T 11914-1989
/
总磷
水质 总磷的测定 钼酸铵分光光度法 
GB/T 11893-1989
0.01mg/L
悬浮物
水质 悬浮物的测定 重量法 
GB/T 11901-1989
/



表六、验收监测结果与评价
	1、生产工况
2016年07月27日—28日验收监测期间，27日实际日产手术保温毯7000只以及温度传感器7900只，约为设计能力的100%和100%；28日实际日产手术保温毯7200只以及温度传感器8000只，约为设计能力的103%和102%。
2、废气监测
2016年07月27日—28日有组织废气监测结果表明，本项目生产车间排气筒排放的非甲烷总烃小时排放浓度和小时排放速率最大分别为5.18mg/㎥和0.05kg/h，符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2，二级标准，结果与评价见下表6.1、表6.2。
表6.1生产车间废气排气参数监测结果表
排气筒
监测参数
单位
监测结果
2016年7月27日
2016年7月28日
生产车间排气筒
废气温度
℃
26
25
面积
m2
0.21
0.21
动压
Pa
218
224
静压
Pa
-290
-270
含湿量
%
4.2
4.3
废气流速
m/s
15.7
15.9
废气工况流量
m3/h
11902
12037
标干流量
m3/h
10285
10439
                  表6.2生产车间排气筒监测结果与评价
时间
点位
测试项目
单位
第一次
第二次
第三次
限值
评价
2016年7月27日
生产车间排气筒
非甲烷总烃排放浓度
mg/m3
4.85
4.65
4.25
120
达标
非甲烷总烃排放速率
kg/h
0.05
0.05
0.04
10
达标
2016年7月28日
生产车间排气筒
非甲烷总烃排放浓度
mg/m3
5.18
4.74
4.97
120
达标
非甲烷总烃排放速率
kg/h
0.05
0.05
0.05
10
达标



表六（续）
	   时间
点位
非甲烷总烃年排放总量（t/a）
2016年7月27日
生产车间排气筒
0.13
2016年7月28日
生产车间排气筒
0.13
2016年07月27日—28日无组织废气监测结果表明，本项目厂界外下风向颗粒物小时排放浓度最大为0.099mg/m3，符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中 无组织排放监控浓度限值要求，结果与评价见下表6.3。
6.3无组织废气颗粒物监测结果与评价
监 测
点 位
监 测
项 目
监 测
日 期
监     测     结    果
执 行
标 准 值
备 注
1
2
3
4
最 大 值
G1
颗
粒
物
2016年07月27日
0.046
0.042
0.063
0.059
0.086
1.0
达标
G2
0.068
0.065
0.061
0.086
G3
0.064
0.074
0.080
0.073
G4
0.055
0.061
0.068
0.053
G1
颗
粒
物
2016年07月28日
0.063
0.065
0.075
0.082
0.099
1.0
达标
G2
0.045
0.080
0.067
0.064
G3
0.087
0.069
0.087
0.099
G4
0.074
0.069
0.081
0.075



表六（续）
	3、生活污水监测
表6.4生活污水监测结果与评价
采样地点
编号
检测项目单位：mg/L
pH值
化学需氧量
悬浮物
氨氮
总磷
生活污水总排口
2016-07-27
FS2001
7.56
72
14
1.910
2.21
FS2002
7.68
61
16
1.964
2.24
FS2003
7.58
54
13
1.883
2.47
FS2004
7.51
72
15
2.101
2.28
生活污水总排口
206-07-28
FS2001
7.49
82
11
1.883
2.14
FS2002
7.56
93
16
2.026
2.28
FS2003
7.58
66
13
1.924
2.34
FS2004
7.58
72
18
2.074
2.20
标准
6-9
300
400
35
8
评价
达标
达标
达标
达标
达标
注：pH值无量纲
4、噪声监测
2016年07月27日天气晴，昼间风速为3.4m/s。验收监测期间，项目产生噪声设备压合机、冲床正常运行。本项目噪声监测结果表明：测点昼间厂界噪声监测值为53.7dB(A)-61.2dB(A)，符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）表1中3类标准。监测结果与评价见下表。


表六（续）
	2016年07月27日监测结果与评价
测点号
测点位置
主要噪声源
测点距声源距离
（米）
等效声级   dB（A）
昼间
测量值
标准值
评价
▲1
厂界外1米处
/
/
61.2
65
达标
▲2
厂界外1米处
/
/
54.9
65
达标
▲3
厂界外1米处
/
/
55.4
65
达标
▲4
厂界外1米处
/
/
53.7
65
达标
2016年07月28日天气晴，昼间风速为3.7m/s。验收监测期间，项目产生噪声设备压合机、冲床正常运行。本项目噪声监测结果表明：测点昼间厂界噪声监测值为54.0dB(A)-58.6dB(A)，符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）表1中3 类标准。监测结果与评价见下表。
测点号
测点位置
主要噪声源
测点距声源距离
（米）
等效声级   dB（A）
昼间
测量值
标准值
评价
▲1
厂界外1米处
/
/
58.6
65
达标
▲2
厂界外1米处
/
/
54.1
65
达标
▲3
厂界外1米处
/
/
55.5
65
达标
▲4
厂界外1米处
/
/
54.0
65
达标
2016年07月28日监测结果与评价



表六（续）
	测点示意图：   
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表七、环保检查结果
	“三同时”执行情况：
本项目已按国家有关建设项目环境管理法规要求，进行了环境影响评价，工程相应的环保设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用，基本符合“三同时”的要求。

	应急预案：
    企业已制定应急预案，且通过专家评审。

	废水：
本项目生产过程无工业废水产生，生活污水经组合式化粪池处理后排入射阳县污水处理厂。

	废气：
    该项目生产过程中产生的非甲烷总烃由引风机收集后通过15米高排气筒达标排放。

	噪声：
    本项目噪声主要来源为压合机、冲床，企业已选用低噪声设备，并采取有效消声、降噪等措施。

	固废：
    项目产生的下脚料由原厂回收，不外排；生活垃圾由环卫部门定期清运。


表八、环评结论、审批意见及落实情况
	环评结论：
本项目符合国家产业政策，选址与该区域总体规划相符，污染物能够做到达标排放，对周边环境影响较小，满足该区域环境功能要求，在强化管理的前提下本项目建设是可行的。
环评审批意见及落实情况见下表：审批意见及落实情况
1
环境影响批复评价报告表批复要求
批复落实情况
    该项目无工艺废水产生，生活污水经组合式化粪池处理达标后排入县城污水管网，污水排放执行射阳县县城污水处理厂接管标准。
生活污水监测结果符合污水处理厂接管标准。
2
    以生产车间为中心设置50米卫生防护距离，产生的非甲烷总烃由引风机收集后至15米高排气筒达标排放，废气排放执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中二级标准。
非甲烷总烃和颗粒物监测结果符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2标准。
3
    合理布局，选用低噪声设备，高噪声源设备远离厂界布置，并采取有效消声、降噪等措施，确保厂界噪声排放达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中表1，3类标准；
厂界噪声监测结果符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）表1，3类标准。
4
    下脚料由原厂家回收，不外排；生活垃圾由环卫部门定期清运，不影响周围环境。
下脚料由厂家回收，生活垃圾由环卫部门处理。
5
    建设厂界绿化隔离带，以减轻对周围环境的影响。
厂区绿化带已建成
6
   排污口树立噪声、废气（各一块）标志牌。
已按照《江苏省排污口设置及规范化整治管理办法》（苏环控〔1997〕122号）的规定设置各类排污口和标识，树立标志牌。基本符合批复要求。
7
非甲烷总烃控制指标≤0.41t/a
经核算，非甲烷总烃年排放量为0.13t/a，符合。



表九、验收监测结论及建议
	一、验收监测结论
1、生产工况
2016年07月27日-28日验收监测期间，本项目所有设施正常运行，生产负荷大于75%，符合验收监测条件。
2、 废水 
2016年07月27日—28日生活污水监测结果表明，本项目生活污水各指标
均符合射阳县县城污水处理厂接管标准。
3、废气
2016年07月27日—28日废气监测结果表明，本项目生产车间排气筒排放的非甲烷总烃小时排放浓度和小时排放速率最大分别为5.14mg/㎥和0.05kg/h，颗粒物小时排放浓度最大为0.099mg/m3，符合《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2 标准。非甲烷总烃年排放量经核算为0.13t/a，符合批复要求。
4、噪声
2016年07月27日天气晴，昼间风速为3.4m/s。验收监测期间，项目产生噪声设备压合机、冲床正常运行。本项目噪声监测结果表明：测点昼间厂界噪声测值为53.7dB(A)-61.2dB(A)，符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）表1中3类标准。
    2016年07月28日天气晴，昼间风速为3.7m/s。验收监测期间，项目产生噪声设备压合机、冲床正常运行。本项目噪声监测结果表明：测点昼间厂界噪声监测值为54.0dB(A)-58.6dB(A)，符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）表1中3 类标准。
二、建议
无
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